
Протокол № ·f+
Уповноваженої особи 

Головне управління ДПС у Запорізькій обш�сті 

м. Запоріжжя «23 » січня 2024 року 

Порядок денний: 

1. Затвердження обгрунтування з підставою для проведення,_ закупівлі без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупів.J1Іі товару за предметом Інформаційні 
послуги (Послуги з активації доступу до комп'ютерної програми "ЛІГА:ЗАКОН"), за кодом 
CPV за ДК 021:2015 - 72260000-5- Послуги, пов' язані з програмним забезпеченням, на суму 
145200,00 грн. (сто сорок п'ять тисяч двісті грн. ОО коп.) без ПДВ, tз кількості 1 послуга, (далі - 
Предмет закупівлі).

Під час розгляду питання порядку денного: 
Відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснфння публічних закупівель 

товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законо� України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україн� та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування затвердженими постановою Кабі�,.ету Міністрів України від 
12 жовтня 2022 р №1178 (далі - Особливості) а саме: придбання ЗШ\Jовниками товарів і послуг 
(крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, 

послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищvє 200 тис. гривень, робіт, 
вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійсt-rюватися без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі то�ару у разі, коли роботи, 
товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом 
господарювання у випадку необхідності захисту прав інтелектуальt-юї власності. (далі - п.п.5 
п. 13 Особливостей). 

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до rt.п.5 п. 13 Особливостей замовник 
разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без !використання електронної системи 
закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель! договір про закупівлю та додатки до 
нього, а також обгрунтування підстави для здійсне*ня замовником закупівлі 
відповідно до цього пункту. Обгрунтування у вигляді розпорядчоrо рішення замовника або 
іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) 
особою замовника та погоджується (затверджується) керівника� замовника або іншою особою, 
визначеною керівником замовника. 

Вирішила: 

1. Затвердити обгрунтування з підставою для проведення з�купівлі без застосування
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару )а Предметом закупівлі. 

Додатки: 
1. Обгрунтування з підставою про закупівлю. ..,

Уповноважена особа 
Головного управління ДПС у 
Запорізькій області Оксана КАЦЕРО 



2 

_ {>.. чальника ГУ ДПС 
,,�,п.'_ :,"'· il?,tзькiй областi 

• "i ' � :,_ 

· :"с}М-н САР АНЦЕВ

J·, :х: ; 
�

2024 року

ОБ(РУНТУВАН )�� f f}
д�тя здiйснен�я закупiвл� згiдн? з_ пiдпункто�: ·. _"' р�u,/остей здiйснення

пубшчних закушвель товарш, робп 1 послуг для з'а�ЮИЧJ¾  еьф,рiених Законом Украши"
«Про публiчнi закупiвлi», на нерiод дii' правовогд':.�му,�_Q�го стану в Украi'нi та 

. ·'-.'-.,t··.���;::.:.·. ; 

протягом 90 дюв з дня йога припинення або скасувашfя-;-':mtверджепих постановою вщ.  
12.10.2022 № 1178 (далi - Особливостi) 

Найменування, мiсцезнаходження та iдентифiкацiйний кqд замовника в €диному 
державному ресстрi юридичних осiб, фiзичних осiб - пiдпписмцiв та громадських 
формувань, його категорiя: товарiв), робiт та послуги (послуг): 

' 

Наймснування Замовника: Головне управлiння ДПС у Запорiзькiй о$ластi 
Мiсцезнахолження Замовника: Запорiзька область, м. Запорiжжя, ПРI Соборний, 166 

Iдентифiкацiйний код замовпика в €диному державному рсестрi · юр.-�дичпих осiб, фiзичнихосiб - пiдприемцiв та громадських формувань: 44118663 
Категорiя Замовника: п.1 ч.1 статтi 2 Закону «Про публiчнi закупiвл�» (зi змiнами). 

Назва предмета закунiвлi iз зазначенням коду за €диним зак)1нiвельним словником (у 
разi подiлу на лоти такi вiдомостi повиннi зазначатися стосовн� кожного лота) та назви 
вiдповiдних класифiкаторiв предмета закупiвлi й частин пред1'fета закупiвлi (лотiв) (за 
наявностi): 

Iнформацiйнi послуги (Послуги з активацii' доступу /{О комп'ют�рної програми "ЛІГА:ЗАКОН") 

за кодом CPV за ДК 021:2015-72260000-5- Послуги, пов'язанi з програмпим з4безпеченням 

Розмiр бюджетного призначення: 145200,00 r·рн. (сто сорок п'ятьi, тисяч двiстi грн. 00 коп.) без 
ПДВ 

Пiдстави для здшсне1шя закупiвлi: вiдповiдтю до пiдпункту 5 rzy11кmy 13 Особливостей,
необхiднiсть захисту прав iителектуалыю{ власиостi. 

Обrрунтування пiдстави для здiйснення закупiвлi: 
Положениями Особливостей псредбачсно пiдставу для здiйспею�я закупiвлi за пiдпунктом 

5 пункту 13: придбання замовниками товарiв i послуг (крiм пос.цуг з rюточного ремонту), 
вартiсть яких становить або перевищуе 100 тис. гривень, послуг з пdточпого ремонту, вартiсть 
яких становить або персвищуе 200 тис. гривснь, робiт, вартiсть яких: становить або перевищус 
1,5 млн гривень, може здiйсшоватися без застосування вiлкритих тЬргiв та/або слектрошюго 
каталогу для закупiвлi товару у разi, коли необхiдиiсть зaxuc/rly прав i11телектуалыюi
власностi, у випадку вiдсутиостi конкуретщii' з тех11iчних при�ин, яка повишш бути 

докумеитально пiдтверджеиа зимовником. 

Обсяг закупiвлi визначаеться на пiдставi рiчного планування, а також з урахуванням 
потреби замовника на перiод з 01.01.2024 року по 30.11.2024 року. 

Вiдповiдпо до доповiдноi· записки управлiння iнформацiйпих тсхнологiй вiд 21.12.2023 
№4765вп iснус потреба у зл:iйсненнi закупiвлi iнформацiйних послуг; 

Використання Державною податковою службою Украi'ш\-1 iнформацiйно-правовоi· 
системи ЛП'А:ЗАКОН у конфiгурацii' ЛIГА:КОРПОРАЦIЯ надае: можливiсть забсзпсчити 



з 

нідрозділи ДПС систематизованою та достовірною правовою інффрмацією (моніторинг змін 
до законодавства, повна законодавча база) у будь-який проміжок чаЬу. 

Інформаційно-правова система ЛІГА:ЗАКОН rюбудована н� технології Клієнт-Сервер, 
яка забезпечує отримання оновлень інформації всіма клієнтами з одного джерела за 
допомогою власних засобів електронного зв'язку ДПС, що значно!знижує витрати коштів па 
оренду . окремого Інтернет-дос�упу т� підвищує рівень інфо�маційпої безпеки через
вщсутюсть доступу до глобально� мереж� Інтернет. 

Інформаційно-правова система ЛІГ А:ЗАКОН у конфігураціf ЛІГ А:КОРПОР АЦІЯ, яка 
перебуває у користуванні ДПС, є об'єктом авторського пр�ва ТОВ «Інформаційно
аналітичний центр «ЛІГА», що підтверджується Свідоцтвами щ:jо реєстрацію авторського 
права па твір, виданого Міністерством освіти і науки України Вfд 28.05.2005 №14259, від 
11.12.2007 № 23093, Від 11.12.2007 №23096. І 

ТОВ «ЛІГ А ЗАКОН 1 » володіє інтелектуальними прав*и згідно з Ліцензійним 
договором № 2/05.2019/1/ИАЦ від 28.05.2019 про падання іозволу на використання 
авторських майнових прав, укладеним між ним та володільцем авторських майнових прав 

� І � 

Товариством з обмеженою відповідальністю «ІНФОРМАЦІИНОf-АНАЛІТИЧНИИ ЦЕНТР 
«ЛІГ А». 

ТОВ «ЛІГА ЗАКОІ І 1 » реалізує та здійснює інформаційнр-тсхпічне сунроводження 
програмних продуктів ЛІГ А:ЗАКОН, створених з використан'�1ям зазначених об'єктів 
авторського нрава, у тому числі комп'ютерної програми «ЛІГА:КфРІІОРАЦІЯ». Зазначеним 
J(оговором ТОВ «ЛІГА ЗАКОН 1 » передані виключні авто�ські майнові права на 
використання комп'ютерної програми «ЛІГА:КОРПОРАЦІЯ». 

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закушвель 
замовники новинні дотримуватися принципів здійснення публічних jзакупівсль. 

Таким чином, у зв'язку з тим, що ТОВ «ЛІГ А ЗАКОН 1 » во�одіє інтелектуальними та 
виключно авторськими майновими правами на використання і комп'ютерної програми 
ЛІГА:КОРПОР АЦІЯ (у комплектації з ЛЗ:ПІДПРИЄМСТВО) ві4�повідно до Ліцензійного 
J(оговору №2/05.2019/1/ИАЦ від 28.05.2019, з метою дотриманн� принципу ефективності 
закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Замовник� в умовах воєнного стану 
замовник нрийняв рішення щодо здійснення Закупівлі без застфування відкритих торгів 
та/або електронного каталогу для закупівлі послуг та застосу�анпя під час здійснення 
Закупівлі, як виняток, підстави за підпунктом 5 пункту 13 фсобливостей: придбаття
замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ре.wонту), �артість яких становить 
або перевищус 1 ОО тис. гривень, послуг з поточного ремонту, варп,zість яких становить або 
перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або 11еревищус 1,5 млн гривень, 
мо:ж:е здійснюватися без застосува111-1я відкритих торгів та/або е�ектрттого каталогу для 
закупівлі послуг, необхідність захисту прав інтелектуальтюї власноJті, і укладення договору. 

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закуt1івлі відновідає чинному 
законодавству. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно дd цього пункту, замовники 
онрилюдшоють в електронній системі закупівель звіт про договір hpo закупівлю, укладений 
без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 38 розділу Х 
«Прикінцеві та перехідні положення» Закону. 

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без .ІЗикористання електронної 
системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній систе�чі закунівель договір вро 
закунівлю та додатки до нього, а також обrрунтування підстави дJ(:rя здійснення замовником 
закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей у вигляді цьоіо файлу «Обrрунтування 
шдстави». 

Перелік документів, якими підтверджується наявність п�стави для застосування 
вию1ючеш1я за Особливостями (документальне підтвердження):� 

- настанова Кабінету Міністрів України від 12.1 О.2022р. № 1178 «Про затвердження
особливостей здійснен11я 11убліч11их закупівель товарів, робіт і послуг для замов��иків, 



4 

передбачених Законом України «Про публічні закунівлі», на нс*іод д11 нравового режиму 
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припипепн, або скасування»; 
- Свідоцтва про реєстрацію авторського права на твір, ви1щного Міністерством освіти і науки
України від 28.05.2005 Nol4259, від 11.12.2007 № 23093, від 11.12.2ФО7 №23096;
- Ліцензійний J{оговір №2/05.2019/1/ИАЦ від 28.05.2019.

-

Уповноважена особа 
Головного унравління ЛІІС у 
Занорізькій області .� Оксана КАЦf: РО 


	scan_20240124094608
	обгр



